
ANO XXV - Maceió/AL, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022 - Nº 6429 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

(FARMAC) da SMS, matrícula nº 943964-1, lavro a presente 

notificação. 

  

Maceió/AL, 26 de abril de 2022. 

  

PAULO ANDERSON SILVA GOMES 
Coordenador Geral de Farmácia e Bioquímica 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:32322DEB 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER - Nº. 071/2022. / UASG Nº. 926703 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.089805/2021. 

 

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de laboratório 

(itens fracassados do PE 71/2021). 

Total de Itens Licitados: 13 

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 02/05/2022 de 08h00 as 

12h00 e de 13h às 17:30h00. 

Endereços: Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL – 

CEP Nº. 57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital 

ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

Entrega das Propostas: A partir de 02/05/2022 às 08h00 no site 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 16/05/2022 às 10h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 27 de Abril de 2022. 

  

BERNARDINA MARIA DE JESUS SILVA  

Pregoeira/ARSER 

. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8768421E 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 076/2022. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 05800.016461/2021. 

 

Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços para aquisição de 

insumo e instrumental odontológico. 

Total de Itens Licitados: 55 

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 02/05/2022 de 08h00 às 

12h00 e de 13h às 17h00. 

Endereço: Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL – 

CEP Nº. 57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital 

ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

Entrega das Propostas: A partir de 02/05/2022 às 08h00 no site 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 12/05/2022 às 08h30 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 28 de Abril de 2022. 

  

SÂMMARA CARDOSO LIRA DE ALMEIDA  
Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3E2A82B2 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0262/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 22/2022-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.087910/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para registro de preços referenteao 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS. 
  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob 

o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da 

Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a 

empresa CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

40.788.766/0001-05, situada à Avenida Manoel Borba, nº. 720 – 

Bairro: Centro - Afogados da Ingazeira/PE – CEP Nº. 56.800-000, 

perfazendo o valor global de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil 

reais). 
  

COTA PRINCIPAL - 75% 
  

ITEM 
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO 
MARCA QUANTIDADE 

VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

05 

DIAZEPAM 05MG 

B1* CPR CX C/30 

Registro M.S: 

1677302190068 

Procedência: 

Mercadoria Nacional 

LEGRAND 600.000 0,0700 42.000,00 

  

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) 

meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de 

cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 28 de Abril de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:223C8DB8 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0263/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 22/2022-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.087910/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para registro de preços referenteao 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS. 
  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob 

o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da 

Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a 

empresa CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

40.274.237/0001-85, situada à Rua Jacinto Godoy, nº. 390 – Bairro: 

José Bonifácio - Erechim/RS – CEP Nº. 99.700-384, perfazendo o 

valor global de R$ 18.200,00 (Dezoito mil e duzentos reais). 

  

COTA RESERVADA - 25%  
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO 
MARCA 

FABRICANTE 
QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 

TOTAL 

R$ 

07 

DEXCLORFENIRAMINA 

SOLUÇÃO ORAL + COPO 

DOSADOR 0,4MG/ML 

FRASCO 120ML REG. MS: 

1134301110065 

HIPOLABOR 10.000 1,82 18.200,00 

  

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) 

meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de 

cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

 


